

اصلاح



لما بو ته دا نسى شپنمباشتنى
دکابل په ټيار کښي ۲۵ - افغانى ۱۴ - افغانى
په افغانستان کښي ۳۰ - افغانى ۱۸ - افغانى
په دباندي هوادو کښي يونيم يون ۱۸ شلنگه

مطالعات و نظريات

فعاليت‌های اقتصادی دول

(۴)

وهم چنان آنهارا وادارمساختند تا يك اندازه مشخص چرا گاه خود مثلاً ده في صد آن را زرغ نمایند. بطرف نرخ موادراتر افه وفائده دقتان و مصرف کنند ه مراقبت ورزیده معيار صحيح و معقول را اساس قرار داده بودند حکومت بجهت خريد اشپای زراعتی نازارها و مارکيت‌های مخصوصی تهيه کرده و حسب اقتضای وقت و موقع تمام محصولات زراعتی و بايک مقدار آن را خريداري می نمود. اين است که در سايه هم چه اقدامات و تشیقات در نرخ نان، شير، گوشت تبوری وارد نشده و اعانه‌ها نيکه جمع آوری میگردید رول مهمی در نرخ مواد زراعتی و تنظيم آن توليد نمود. از صرف دیگر اجوره‌ها و زمرد زراعتی را نیز باند بردند. در بهار ۱۹۴۰ از طرف حکومت چنين امر صادر گردید که عمال امور زراعتی بايد از اين عمل صرف نظر کرده و به مورد دیگر مصروف گردند. در ۱۹۴۱ از زوری تعداد موادی و حیوانات خام توریع تکت مخصوص عاف آنها جاری شده و حکومت برای بعضی از گاوهای شیری جیره های مخصوص معین نمود در تعداد بعضی از طیور و حیوانات دیگر نیز بل وارد کرده و تعداد حیوانات شيرده را زياد بخشيدند حیوانات شيرده جيره مخصوص و معین خود را تحصيل کرد و در نتیجه محصولات آنها رويتزا يده نهاد و از اين لحاظ قلت مواد خورا که آنقدر حس ميشد.

مواد اولیه و نگهبانری آن :

مجموعه فعاليت‌های اقتصادی و عامل اساسی صنعت و تجارت در زمان صلح و جنگ تهيه مواد اولیه و محتاج اليها و تدخیر و نگهبانری آنست و بهر اندازه دول احتیاجات خود را از اين ناحیه رفع نمودند بهمان مقدار موافقت و کاميابی نصیب ایشان میگردید. کفتم احتیاج و ضرورت به اين مسئله در هر دوره از ادوار زندگی موضوع مسلم و غیر قابل انکار است ولی در وقت جنگ و زمانیکه موصلات و منافقات مسدود میگردد و در اقتصاد دول دچار وقفه ميشود به مواد اولیه احتیاج شديدتر و ضرورت بیشتری پیش می آید بناء علی هذا دول ميکوشند تا بهر وسيله و نحوی که ممکن باشد احتیاجات خود را تسکافو نموده و ضرورت‌های خویش را بوسائل ممکنه تدارک نماید ورنه تن به مقهوریت داده در مقابل رقابت کاری از پیش برده نخواهند توانست.

گفته می‌توانيم که در جنگ امروری برجسته ترین موضوعی که اولتر از همه جزیب توجه می نماید همین مسئله تهيه مواد اولیه و حفظ و نگهبانری آنست و از بس مسئله مذکور مورد تحقیق و تتبع قرار یافته و از هر طرف درباره آن روشنی افکنده اند جنگ امروزه را هم بنام جنگ مواد اولیه یاد میکنند و واقعاً دولتیه که

نرخنامه اسعار خارجه بحواله خارج

کلمدار فیصد خريد ۳۹۵/۰۰ - افغانى
فر وش فیصد ۴۰۰/۰۰ - افغانى
يوند استرف يوند خريد ۵۲/۵۷ *
فر وش فیصد يوند ۵۳/۴۳ - *
دارر فیصد « ۱۳۰۴/۴۶ » *
فر وش فیصد « ۱۳۴۴/۴۶ » *
فرانک سويسى * « ۳۰۲/۹۹ » *
فر وش * « ۳۱۲/۹۹ » *
مارک آزاد * « ۵۲۲/۸۰ » *
فروش * « ۵۳۷/۸۰ » *
نرخنامه فوق از ۱۹۹ قوس به بعد قابل مراعات ميشاد.

بتواند احتیاجات حبی خود را تا حد مطلوب از داخل تهيه نماید و دست نگر دیگران نباشد و ضرورت‌های فابریکه های حربی و موارد صنعتی خود را آماده کند البته بطرف موافقت با سرعت روان خواهد شد. تسلیحات دول تهيه ادوات و سامان حربی تکمیل ذرائع مناقلات و مخابرات و وسا اتمال و نظائر آن‌ها اولاً به مواد اولیه و تدخیر و نگهبانری آن تملق بهم میرساند. از اين لحاظ دول امروری عالم افق وسیعی را در این موضوع مدنظر گرفته اند از استهلاك محصولات خود را با دقت و عمال اندیشی تمام سنجید و نظم و پروژة دقیقی را تهيه دیده اند و طبق سیر حواله و جریات جنگ اندازه احتیاجات و ضرورت خود را عیقا نه مطالعه کرده اند. متلادر کشور آلمان مدت‌ها قبل از حدوث حرب وقوع این جنگ را احتی دانسته و بر ای اینکه در اثنای این مدت دچار اضطراب و نشو ویدی نگردند اساس ها و نظام مکملو را وضع کردند. حکومت در پیشرفت تجارت و ساختن ادوات و سامان نگهبانری و محصولات مخصوصی را قائم نمود و در این راه غایات و آرزوهای حربی را اولتر از همه مدنظر قرار داده بود و مخصوصاً در تجارت خارجی ملک گرانو و مرافیت تمامی از طرف حکومت صورت میگردید. طرف به آن تاجر و سوداگری که مواد اولیه را جهت پیشرفت اعمال حربی توريد می نمود از طرف حکومت پول خارجی اعطام ميشد این است که تجار تماماً میکو شدید تا پیش از همه این ما و اول حکومت را بر آورند لذا تهيه و توريد مواد اولیه رويتزا يده نهاد و علاوه فابریکه ها معهود ساخته شدند تا در مقابل صادرات خود را بخارج چون نمود و پول اجنبی را بدست می آوردند آن را بحکومت تحويل بدهند و هم چنان بجهت حفظ نقود داخلی و نگهبانری آن از صعود و نزول در خصوص مواد اساسیه مهم نظام توزیع تکترا عمومیت بخشیدند و به این ذریعه هم بر برای پول خود يك معيار صحيحی قائم نمودند و هم تجارت خارجی خود را از تشوشات صیانت کردند و هم در تهيه و حفظ ضروریات اولیه به مشکلات گرفتار نشده اند. (بانیارد)

دباندي خبرونه

نوکیو: دجاپان حربی ابلاغیه دجاپان قوا و به (۴) تیر و هفتو کښی دچو ننکننگ دچین تقریباً ۱۳ فرقی عسکر په مگزی چین کښی مجوه کړی دی جا یانې قوا و به دی دوو، وروستنیو کلو کښی دچو ننکننگ دچین (۴۰۰) زره کسه تانف کړی دی او دغه نیمې عسکر نی بندیان نیول شوی دی. (دومی)

الجزیره: دمتحدینو حربی ابلاغیه له مدیرانی نه: دانکریناتم نبراردو د مورو د سیند په شمال کښی سره د هواد خرابوالی او دجرمنیانو د کلک مقاومت د (اورتونا) خواته یو څه وړاندي تللی دی. پنځم نیبراردو (مینیانو) دغرب په یوه میلی کښی دجرمنیانو دوی حملی چه د (سان پیترو) دغو بڼی دنیو لودپاره تی و کړی رد کړی. په دی اواخر و کښی دجرمن الوتکې دځمکې له قوا و سره مرسته کوی خود دوی فعالیت د متحدینو دالوتکو تر فعالیت خورا سیک دی. (ریوتر)

ملبورن: دمتحدینو حربی ابلاغیه: دآسترلیا څخه بیدي وروستنیو ورتو کښی داتازونی جنگی اوطیاره وروونکو بیرو د «نارو» پر جزیره دجاپان د حمل او نقل پر یو متو سطحی حربی او یو ساتو کښی بیبری دمر د کوشنگ و کړ په هوایی جکره کښی دجاپان ۱۰ الوتکې او داتازونی ۲-الوتکې تلفی شویدی او داتازونی یوه مخرب (نارو) د ساحلی باطریو له خوا یوڅه تاوان پیدا کړی بیدي دآسترلیا عسکرود «بونگا» د شمال په ۷ میلی کښی دجاپان عسکر د (تونا) د سیند شمال و خواته پر شاولی دی داسترا لیا اود جاپان د عسکرو او کشفی فعالیت د «رامو» په یوه ځی کښی شدت مندی دی داتازونی عسکر و به (بوگانویل) کښی د (اکوستا) دخلیج په ساحل کښی دجاپانی عسکر و حملی رد کړی د متحدینو الوتکو د (نوبرین) په جنوب غرب کښی دگو ستر پد ماغه کښی (په سللیس) او په شرق ا لهند کښی نی برمکاسر بونه وغورځول. (ریوتر)

لندن: دانگلستان فضائی وزارت اعلامیه دیکښی په ورځ دمتحدینو الوتکو دجرمن پر غرنی پوځو بمباری وکړه او ټولی الوتکې روغی بیرته راغلی. (ریوتر)

لندن: دیاریس رادیو اعلان وکړ چه بیرون د متحدینو الوتکو بیا د بلغاریی پر مرکز (صوفیه) بمباری وکړه خودا راپورت له بلې خواندی تصدیق شوی. (ریوتر)

قاهره: دیکښی په ورځ دمرافق نائب السلطنه چه وروسته د برطانیی له مسافره په قاهره کښی دالوتکی پذیره دبهناد خوانه و خولید. (ریوتر)

طفل نوزاد وهضم ازالعتطف

به طفل نوزاد مشکل است سبب جات خوراده شود تا از عناصر غذائی لازمه جسم استفاده بسکنند زیر اطفال از جویدن وهضم این چیزها عاجز است لیکن ترقی صنعت ما کولات خشک یعنی ما کولاتیکه بعد از از الة آب آن مسحوق (میده) میشود یکعمده اطباء امریکائی را وادار ساخته است تا درباره تطفله اصفال متعاقب ولادت تجارب بعمل بیاورند. رویه برفته در اثر تجارب او نشان ثابت شده است که اگر این مسحوق ها ی (ناتنی) در آب حل شده و جوش داده شود غذای مفیدی برای طفل تهیه میشود که در نتیجه بحث ثابت گردید ه اصفالیکه چنین مواد غذائی را تناول میکنند نسبت بدیگران زود تر نوبافته و حرکت امعاء آنها از روی انتظام دقیق صورت گرفته و عملیات هضم هم به وضع بهتر انجام می یابد.

مادرها ودخانیات

از عادات نامقبول و پستی کاینک درین فامیلی هاشیوع پیدا کرده اعتبار د خانم هاکرت است در صورتیکه این عمل برای مردها مضر باشد البته برای زنها اضرار آن دوچند خواهد بود چه نقائص آن از مادر به طفل سرایت میکند. دکتور هاریس برامان استا دجامعه فلادلفنی امریکا بحضور جمعیت طلبه امریکائی اظهار نمود که اطفال مادران دخانی دارای چنان وجودی میباشد که برای تخنین استعداد زیاد میکند و خون آنها در حالیکه در بطن مادران خود میباشد و هم چنان از بیستان مادر نیکو تین را امتصاص می نمایند. عالم مذکور تجربه خود را در باره ۵۵ مادر عملی گردانید که بعضی از آنها روزانه بین یک و ۴ سیگار و جمعی بین ۵ وده سیگار و دسسته دیگر بین ۱۱ و ۲۰ سیگار می کشیدند تا از تحقیقات عالم موصوف این مسئله باثبات رسیده است که در خون اطفال زنهاي مذکور مقداری از نیکوتین وجود دارد و چون اصفال مذکور بسن تدهخن رسیده آن وقت برای بر آوردن این احتیاج خود که در وقت جنین و شیرخوارگی به آن عادت گرفته اند طبعاً بدخانیات مین خواهند نمود. این است که غلامی امریکائی زنها را جداً از اعتیاد بدخانیات ممانعت مینمایند.

نیویارک: (هنری مارگنتو) داتازونی دخرازی وزیر په خپله مقاله کښی چه د (کرنیت آر می - ایند نیوی) په جریده کښی تی نشر کړیډه لیکلی دی چه: کهڅه هم ما لیه ډیره شوبده خودا کافی ندۀ او د امریکې دمالی تجهیزاتو دمسئلی هیله ناقصه ده. مونږ به لالدي وروسته د امنیت دوخت سرمایه اوسیم دچکری دوخت په تقاضا سره اړوو. اودامقصد دحربی قروضو استادو په را نیولو حاصلیدی شې که چیری داوشی نود امریکې دمالی تجهیزاتو مسئله با حقیقی ډول مونده کاندی. (ریوتر)

دشپنې وستمري څېر ونه

الجزیره: دمتحدینو قوا و پر ایطاليا باندې دخپل تعرض له ابتدا څخه بیاتراوسه پوزی دآلمان ۶ زره عسکر چه تقریباً پنځه فرقی کیتری بندیان نیولی دی.

الجزیره: دمتحدینو عسکر د ادربانیک په سواحلو کښی د (بیسکارا) په جنوب کښی (اور تونا) ونیو.

واشنگتن: اوس معلومه شویده چه رور واکت وسیلی ته دورتک په رخت کښی جنرال کلارک ته چه په ایطاليا کښی داتازونی دقوا و قوماندان دی دده دخدمتو په نسبت د (خدمت نیسان) ورکړ.

واشنگتن: دیو گوسلاویاد حکومت سفیر چه په اتازونی کښی دی وویل چه دطهران کنفرانس دیو گوسلاویا دخلقو دخوشنودی سبب گرځیدی دی لڅکه چه دا کنفرانس دیو گوسلاویا دازای ضامن او یو گوسلاویا به د خپل حکومت په تا کلو کښی آزاد پریږدی.

صوفیه: دبلغاریا د داخلی و وزیر دخپلی بیانی په ضمن لښی وویل چه متحدین به یوه تو که کولای شی چه په بلغاریا کښی قدم کیږدی هغه دادی چه د بلغاریا دی دلسو ملیونو کسانو پر نیشو قدم کیږدی دی انلاوا: دکا ناواد اسلحې وزیر وویل چه: کانا نادومبر په میاشت کښی دبدرفی (۱۱) بیږی دچکری دپاره ورکړی بیدی چه په دی اثر تی یوریکارد قائم کړی دی.

لندن: څرنګه چه دمسکو راد بو اعلان وکړ چه دچکوسلاواکیا او اتحاد شوروی تر مینځ فرار داد امضاء شو. برلین: دآلمان حربی ابلاغیه: د کرج په جنوبی ناحیه کښی روسانو کوبش وکړ چه د شپې له خوا په ساحل کښی عسکر پیاده کړی لیکن ددوی ټولی سعی دآلمانی وسلو په ډزوبې نتیجی پاتی شوی اودهغوی ۱۲ عسکر پیاده کونوونکې بیږی د و بی شوید (کری وای راک) په شرق کښی دروس ۶۸ تاکنکو نه له منځه لاړل. دچرګاسی په ناحیه کښی دروسانو حمله رد شوه دژیتومیر او کروستین په منطقه کښی آلمانی فو ځونو له روسانو نه خوکلی بیرنه ونیول دمخاد شرق په نورو جبهاتو کښی کومه مهمه پیښه نه ده شوې. آلمانی الوتکې شپه او ورځ دروسا نوبر ارتباطی خطوط او مرکرونو بمباری کوی. د ایطاليا په جنوبی جبهه کښی محلی چکری و شوی د (و تافو) په دواړو خوا و کښی اوهمدغه راز د ادربانیک پر غاړه دمتحدینو د فو ځونو حمله په رته ووهله شوه. پر وړاند امریکایوسیل الوتکو د ایلین پر شار حمله وکړه او ۲۴ چپاوی الوتکې وغورزولی شوی. تهره شپه دمتحدینو دالوتکو بل ټولګی د آلمان پر غرب حمله وکړه. (ترانس او شبن)

نفت مناطق شرقی روسیه

از مسکو بوز :

حسب رای پورت واسه در شهر مسکو پیشرفت واقع ولگا محصولات چشمه های نفت مجلی آن سامان در مرور ربع سوم امسال یک معیار متناهی از پروگرام معینه آن تجاوز واز دیاد حاصل نموده است افلا در حدود (۱۰) قطار محمول تیل که زاید از یلان مرتبه استخراج کرد بده بود بطور اعانه به قوماندانی اعلائی فزون سرخ ارسال شده است . بر وفق یک اصلاعی که از اربکستان داده شده محصولات به مینه نفت در وادی (فرغانه) که آنهم در طی سه ماه گذشته از زیر و کرام معینه تجاوز کرده اکنون رو به ترقی و افزایش میباشد .

عمال و کارکنان متعدده شده اند که پروگرام سالانه را به ۱۵ دسمبر تکمیل و بدانوسیله در مسابقه ملی جهت استقبال بیست و ششمین سالگرد دولت سویت سهم بگیرند .

از دوز پورت فوق میتوان نهضتی را که در صنعت نفت نواحی شرقی مملکت روسیه بعمل آمده درک و استنباط نمود . از اشتغال ناثره حرب باینطرف مساعی و فعالیت های بی سابقه جهت کشف و استخراج چشمه های جدید تیل و هم در راه ترنید محصولات چشمه های موجوده نفت در ولگا و یورال که (بنام باکوی ثانی کسب شهرت کرده) وهم در ازبکستان به عمل آمده است تنها محصولات نفت چشمه های کو پیشرفت در مرور شش ماه اول سال جاری بردوی حاصلات مدت مزبور در ۱۹۴۱ تخمین شده است . در ازبکستان یک تعداد نواحی حاصل خیز نفت به مقصد تکمیل محصولات چشمه سارهای سابقه (اندیزان) و (نیت دیکت) جدیداً کشف و در دو ناحیه آن اکنون عملیات استخراجیه در جریان میباشد . وقوع جنگ در صنعت تیل سویت یک سلسله تحولات اساسی را باعث گردیده و نه تنها در راه اصلاح و بهبود عملیات استخراجیه بطل مساعی شده بلکه به اصول فنی و معیار حاصلات نفت نیز تجدید نظر بعمل آمده است .

باندازه معتناهی ماشین و آلات استخراجی و عمل تعلیم یافته از غرب به شرق منتقل و کارکنان حفاریاتی که از (مایکوب) و (کر و زنی) تخلیه و یا از باکو اعزام شده اند قبل از اینکه تسریع عملی را صورت بدهند مجبورند تا بچگونگی اوضاع و شرایط حاضر آشنا و کسب معرفت نمایند .

علی الرغم این اشکالات عملیات حفاریاتی ماه جون امسال باندازه سه برابر عملیات حفاریاتی اخیر سال گذشته پیشرفت و ارتقا حاصل نموده است .

بنظور اینسکه از آلات و ماشین های استخراجی بطور مؤثری استفاده به عمل آید در طرز و اصول حفاریات و اصلاح اسلوب عملیاتی ترقیاتی روی داده و عجلاناً کاربگرها برای تعلیم و توسعه هم چه اصلاحات مساعی خودشان را تمرکز داده اند .

فواید و مزایای این سیستم واضح و بدیهی است مثلاً به وسیله حفاریات مسایل و مورب میتوان از ان طبقات و ریشه های نفت دار زمین که مستقیماً

احتیاج نباتات به ادویه

در ربع قرن اخیر علم در خصوص معرفت ویتامین ها و غیره عوامل تغذیه اساسی انسان پیشرفت و ترقی بزرگی کرده لیکن کم اشخاص از این حقیقت آگاه هستند که نباتات هم مانند انسانها از تأثیر نا کواراغذیه شکایت داشته و به بعضی مواد مفیده احتیاج دارند تا در نشو و نما آنها عارضه واقع نشود درین میدان هم علم ترقیات بزرگی حاصل کرده و از خیلی مدت معلوم شده است که ترووجین و مواد قاسموتی و غیره مواد پارو از جمله موادی اند که نباتات در غذای خود بر آن محتاج هستند .

تحقیقات در سال های اخیر ثابت کرده که نشوونمای صحیح نباتات به مقدار مهم عناصر کربنات احتیاج دارد . مثلاً نباتات معروف باسم (لوسیرون) اگر عنصر پورون بر آن کم برسد زرد شده و در نشوونمای خودضعیف می گردند .

اگر خاک محل نشو این نبات به مقدار کافی مواد پورون را حاوی نباشد کود معمول در نشو آن چندان تأثیری نمیکند کذا نبات طماطم هم به مقداری از پورون احتیاج دارند . اگر از این مواد محروم شوند از استفاده انسان خارج می گردد . در قدیم گمان می کردند که مس و زنگک برای نباتات مضر میباشد اما این مواد امروز از عناصری دانسته میشود که نباتات برای نشوونمای خود به آن محتاج میباشد و غالباً هر خاک به مقدار قلیل دارای این دو عنصر است اما در قاره آسترلیا مناطق وسیعی وجود دارد که بهمن حالت اولیه است . درین اراضی تا وقتیکه کبیربات مس به خاک خلط نشود در اراضی نمی شود قرار معلوم این نوع نباتات به مقدار مهم مس احتیاج داشته و نشو و نمای اعضای تناسلی نباتات مزبور بدون وجود این ماده تکامل نمی پذیرد و شکوفه های آن زانه نمیکند .

تحت نظرهای معمور واقع میباشد استفاده به عمل آورد و علاوه تطبیق این سیستم از اندازه آلات و ادوات لازمه کاسته و در عملیات مقادمانی باعث تسهیلات میگردد .

تحقیقات جغرافیایی جهت کشف چشمه های جدید نیز با کامیابی جریان داشته و علمای جغرافیایی شوروی به تنها به ترتیب و تکمیل نقشه مکمل از مناطق نفت دار شرقی موقوف گشته اند بلکه زمینهای نوینی را جهت آغاز عملیات تجزیه و تعیین و انتخاب نموده اند .

مقایسه از قدام آتی میتواند معیار پیشرفت عملیات مربوط وقت حرب را توضیح نماید .

در طی دو هفت سال قبل از محاربه تقریباً در حدود ۹۹ طبقات نفت دار توسط علمای طبقات الاراضی شوروی کشف و اولین جمله به تعداد (۷۷) نقطه آن جهت آغاز عملیات حفاریاتی منتخب گردیدند در حالیکه تنها در طی سال گذشته چهارم فوق علی الترتیب به ۶۱ و ۵۱ بالغ گردیده است .

به سلیقه پیشرفت عملیات استخراجی و ترنید محصولات نفت در ظرف سال ماضی و شش ماه امسال تصفیه خانهای مزیدی در نقاط شرقی مملکت شوروی

شش نفر معاون خفیه روزولت

از « اولوس »

مستر روز ولت رئیس جمهور امریکا یک عده مشاورینی دارد که در تمام دنیا شهرت داشته و عبارت انداز : هاری هویکنس ، داویس ، کینسر ، ولاک ، دونالد نلسون اما بغیر از اینها شش نفر مشاورین دیگری هم دارد که هیچکس اوشان را نشناخته و به عنوان (مشاورین مخفی) یاد میشوند . نطق هائی را که مستر روز ولت میخواهد در کانگرس ایراد بکند آنها تهیه میکنند و عندالزوم معلوماتی را که مستر روز ولت به آن محتاج میشود معاونین مذکور او را واقف میسازند مثلاً همین که روز ولت میخواهد راجع به هر نوع حادثه معلومات حاصل بکند به این شش نفر (معاونین مخفی) تلفون میکند و در حال یکی ازینها بافتری که مطلوب است بحضور رئیس جمهور می شتابند این شش مشاور در جریان جنگ و در واقعات سیاسی و عسکری که از طرف متحدین صورت میگردد رول های بسیار بزرگت و مهم میبازند و جوانترین آنها (اوچن کاسی) است که ۳۷ سال عمر داشته و عنوان رسمی این شخص (مشاور زراعتی روز ولت) میباشد . اما او بر علاوه باعده از کارهای مهم و مختلف دیگر هم مشغول میشود . خود او پسر یک سرب ریز است و اولاد در ساحه زندگانی به حیث یک موزع روزنامه قدم گذاشته بواسطه بولهای که درین مسلك پیدا کرد در بحران سال ۱۹۳۰ به بعضی کارهای مهم مشغول شده موفقیت های خوبی حاصل نمود . دوم این شش نفر داوید نلسون است که هیچکس او را نمی شناسد و کارهای مهمی انجام میدهد . سوم (لوی کلین کری) است که اصلاً از یک تئادیه بوده و امور مربوطه روز ولت را که بچین تعلق دارد نظارت میکند . در سال گذشته به مقصد وظیفه مخصوصی در چین سیاحت کرده بود . چهارم (لولم ملت) است که در کنفرانس های مطبوعات روز ولت اشتراک میکنند بعضی او را آدم بسیار مهم و باشنکوتون قلمداد میکنند . ملت در سال ۱۹۳۷ در یک روزنامه بسیار مهم و کثیرالانتشار امریکاسر محرر بود و ماهها (۵۰۰۰) دلار معاش میکرد . پنجم (وینه کری) بود و بیک خانوانده که از آیرلند هجرت کرده منسوب است و قبل ازینکه به توسط هاری دوپکنس نزد روز ولت می رسید در یک مسلك بسیار جدی دنیا شامل بود . شخص ششم به (ویلیام یک اینوالدس) موسوم است که در امرای ادارات مدت ۴۰ سال خدمت کرده . بر رئیس این شش نفر میباشد . واعتماد فوق العاده روز ولت را بخود حاصل و مامور است که تا اخیر جنگ به امور اداری روزولت مشغول گردد این شش نفر براسرار در حادثات دنیا تأثیرات مهمی دارند (آنها)

تعمیر و در راه پیشبرد عملیات مزبور از سامان و تجهیزاتی که از غرب تخلیه شده استفاده زیادی گرفته شده است در عملیات تصفیه و تقطیر نیز در طول مدت حرب بعضاً تحولاتی روداده و مخصوصاً در تقطیر بنزین توجه مخصوص مبذول گردیده است . (آنها)

نرف الدم یا دوینی بهیدل

له و هم درد صحت خفه :

دو جود دکومی برخی ا و اندام خفه د و یو بهید لو ته د طب به اصطلاح کتبی نرف الدم ویل کتبی که خفه هم دغه وینه د جو ف قلب د شلیدلو به اثر دانسان دو جود خفه بهیتری او که دشریان یادورید او یا دعروق شر به و دشلید لو به اثر دانسان دو جود خفه خارجهیتری لیکن به هر صورت کتبی دی مرض ته نرف الدم ویل کتبی ا و له کوم اندام خفه چه وینه جاری شی نو دمرض دهغه اندام به ناه به دی دول یادیتری . دمثال به دول که دیوستسکی یا دمخاطی غشاخفه وینه و بهیتری او دهغتی به اثر به وجود کتبی سره سره داغونه پیداشی نو به دی صورت کتبی دی مرض ته (نرف تحت الجلد) و ائی ا و که دغه وینه له یزی خفه را بهیتری نویدی صورت کتبی دغه مرض ته (رعا ف) یا (کتیر) وائی او که دغه وینه د ستری خفه بهیتری نو به دغه صورت کتبی دغه مرض ته (نفت الدم) وائی او که دغه وینه دمعدی خفه راخی نویه دغه صورت کتبی دغه مرض ته (قی الدم) ویل کتبی او که دغه وینه له کولو خفه بهیتری نو به دغه صورت کتبی و رته (اسپال الدم) وائی او د بولولهای خفه خارجهید لو ته (بول الدم) اود رحم خفه وینه بهیدلو ته استعاض ویل کتبی . بر سیره پردی نومونو دمرض ددغه اصل له سراره نور نومونه هم لری . دمثال به دول که دغه وینه دکوم بوشریان او یا ورید دیر یکیدلو به اثر بهیتری نو به دغه صورت کتبی دی مرض ته (نرف الجرحی) وائی او که دغه وینه دیو جسمی مرض به اثر بهیتری نویه دی صورت کتبی (نرف خصوصی) بل کتبی . که به یو عضو کتبی د اجتماع الدم یا د التهاب به اثر دوینو بهیدلو مرض پیدا شی نودی مرض ته (نرف عرضی) ویل کتبی او که ددی مرض سبب معلوم نهوی نو به دی صورت کتبی و رته نرف (خصوصی) وائی او که له یو عضو خفه د اجتماع الدم یاد التهاب به اثر وینه بهیدل شروع شی اوسبب ئی معلوم نهوی نویه دی صورت کتبی و رته (نرف احتقانی) وائی او که دغه وینه دضعف به حالت کتبی درقت اونرم وائی به سبب بهیتری نو به دی صورت کتبی و رته (نرف قهری) وائی . له هر اندام خفه چه به یو تا کلی وخت وینه بهیتری لکه چه بنیخی به هر مینشت کتبی به دی قسم مخصوص مرض لری او یاله یو نارینه خفه به یو تا کلی موده کتبی دبو اسپرو وینه بهیتری دمثال به دول که دیوی بنیخی حیض بندشی اوله یزی خفه ئی وینه جاری شی یا دیو سری دبو اسپرو وینه بندش شی او هغه ددی به اثر دفت لدم به مرض گرفتارشی نویه دی صورت کتبی دی راز عوارضو ته (نرف انتقال) و ائی . به دی راز پیشو کتبی کله کله رخور له هغه یخو ائی مرض خفه خلاصیتری یا به یو بل سخت مرض اخته کتبی او دی راز مرض ته (نرف بحرانی) ویل کتبی . ددی مرض دیاره دانسان دهر کومه

یوه بر خه نیکاره خصوصیت نه لری

لیکن دومره خبره ده چه دمرض دهر د (ویدی) به موده کتبی یعنی لخمی توب کتبی لخمه دهر زیات والی کوی چه به دی موده کتبی به وجود کتبی وینه زیاته وی او کله کله دمرض به زود والی کتبی لخمه دهر زور کوی چه به دی موده کتبی د وجود رو غنه او ساختمان خراب شی وی او به رگونو کتبی دنرم والی به لخمی کلسکوالی پیدا شو یوی او به دی صورت کتبی به یو عمو می سبب دده له وجود خفه وینه بهیتری د لخمی خلقو به وجود و نو کتبی به موروثی دول دنرف الدم استعداد موجودی او به ادنی حرکت دهغوی له وجود خفه وینه بهیتری اودی مرض ته لخمی طیبیان فقر الدم وائی لیکن د لخمی طیبیانو به خیال ددی مرض موزون نوم (نرفیت) دی (نرفیت) دایو موروثی مرض دی او به دی راز رخورانو کتبی ددی مرض خاص استعداد د موندل کتبی او همدما سبب دی چه د لخمی خلکو له وجود و نو خفه به کوم یوسببه خفه یخیده دوینی بهیدل شروع کتبی او کله کله دیو معدولی زخم او خراش به اثر دده له وجود خفه دومره وینه بهیتری چه انسان و رته حیران یاته کتبی او کله کله و رخنه دومره وینه جاری شی چه هغه دانسان دهلاکت موجب شی او به هیچ علاج ئی وینه نه بند بتری دی مرض ته ولی نرفیت وائی ؟ هر کله چه ددی مرض به رخنور کتبی دوینی دجریان استعداد دهر زیات وی او به لیز سبب سره له ده خفه دهر وینه بهیتری نوله دی کتبی دی مرض ته (نرفیت) وائی مصریان به خپل نوی اصطلاح سره دوشی جریان ته (نرف) وائی (نرفیت) دوینی بهیدلو اوددی مرض استعداد لر او ته وائی . ددی راز مر بضا نوبه دهر نر مه اونری وی اودامرض به هغه چاباندی راخی چه دهغه دوینی تر کتبی اجزاؤ کتبی خه نقص پیشی اودی مرض ته (فقر الدم جریانی) هم وائی ددی مرض تاریخ تر کومی انمازی پوری چه مونب معلومات لر و دمنز به طبی اود (ویدک) به کتبا بو کتبی ددی مرض ذکر اوبیان نه لیدل کتبی نوله دی کتبی مونز ددی مرض دقدمات به شاؤ خوا کتبی پوره تقویل نه شو لیکن دی نا آشنا مرض به خصوص کتبی له (۱۸۰۳) عیسوی سنی نه وروسته معلومات شروع شویدی به (۱۸۰۳) کال کتبی د (فلا دلفیا) مشهور طبیب (جون سن آتو) ددی مرض به شاؤ خوا کتبی لخمی داراز خپرونی و کری چه مختصفو شورونو پوری ئی اده درلوده . « نوریا »

خرگندونی

شیر احمد و محمد علی و امیر محمد حمام نمره دافغانان را سالانه به مبلغ سی و دو هزار و پنجاه افغانی برای سه سال تعهد نموده اند مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه ریاست باده .

(۴۵۵) ۱/۳

باز محمد آ هنگر و شرکایش رساندن نعل اسپ لوای سوار را از فرارنی سوار نعل ۵۰ افغانی ۵۰۰ پول تعهد نموده اند مرجع مناقصه لوای سوار مهتاب قلمه . (۴۵۴) ۱/۱